Протокол заседания
 общественной комиссии по вопросу благоустройства общественных территорий, расположенных в муниципальном образовании «рабочий поселок Гидроторф» в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф» на 2018-2024 годы»
_р.п. Гидроторф_                                                         «24»  июля  2019 года
Члены общественной комиссии, присутствующие на заседании:

Королева О.С.- врио. главы администрации МО «р.п. Гидроторф» - председатель
Зернов М.В. – зам.главы администрации МО «р.п. Гидроторф», зам.председателя;
Касьянова Ю.А. – специалист 1 категории администрации МО «р.п. Гидроторф» - секретарь комиссии

Пустошная И.Л. - специалист 1 категории администрации МО «р.п. Гидроторф», секретарь комиссии;
Гордеева И.А.

Мослов А.С.

Молчанова Е.- помощник Петросян У.Г.
Матекене Т.С. – представитель общественности;

Третьяков И.- настоятель Храма;
Представители МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР» НО (по согласованию):

1.Назаров В.А. – зам.директора  МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР» НО;

Субподрядные организации:

1. Фадеев Александр – представитель компании «Антей»(МАФы);

Представители администрации МО «р.п. Гидроторф»:

1. Жугарев В.Н – председатель Земского собрания БМР;

2. Юртаева Л.Н. – первый заместитель главы администрации БМР;

3. Волошина Е.В. – и.о. заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и экологии АБМР.

4. Гончарова И.И. – депутат Законодательного собрания НО;

5. Данилов Е. - представитель ООО «ВолгаРесурс»:
Слушали:

Королева О.С.: В настоящее время есть отступление от графика. Прошу Подрядчика предоставить фактический график выполнения работ.
Представитель подрядчика: Отступление от графика незначительное, фактический график предоставим к следующему заседанию. Причина отставания- отсутствие в локальном сметном расчете завоз грунта. Подрядчик на объект уже завез более 3000 м3. грунта.

Гончарова И.И: По какой причине грунт не был заложен в локальном сметном расчете?
Королева О.С.: Данный локальный сметный расчет готовил МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР» НО;

Волошина Е.В.: Заключен ли контракт с субподрядной организацией по электрике? Заключен контракт по изготовлению и доставке МАФов?
Представитель подрядчика: Нет, на сегоднешний день проект по электрике находится у Видонова. Да, контракт по МАФам заключен, с ними проблем нет. Сегодня на объект завозят бордюры.
Волошина Е.В.: Вы должны понимать, что если имеется нарушение сроков, то заказчик выставляет претензию Подрядчику и соответственно происходит уменьшение суммы контракта.

Горшкова А.: Почему подрядчик заказывал оборудование у дилера, а не самого производителя?

Представитель подрядчика: Потому что дилеры сработали в кротчайшие сроки.

Юртаева Л.Н.: Сегодня на заседание я пригласила представителей ООО «Волгаресурс». Нас интересует проблема визуального вида трубы, проходящей через объект. Мы видим 2 варианта: 1. Либо убрать под землю, 2. Либо заделать трубу под щиты.

Карпенко С.А.: Убрать под землю не предоставляется возможным, но до 10 сентября 2019 года облицовку поменяем.
Представитель подрядчика: По проекту труба идет на месте тротуарной дорожки. Сначало вносите изменения проект, потом я продолжу работу. Прошу обратиться к проектантам и внести изменения в проект.

Волошина Е.В.: Есть эскизный проект, есть топосъемка. Ольга Сергеевна, прошу обратиться к проектантам.

Молчанова Е.: Прошу Подрядчика предоставить следующие документы:

1. Фактический график работ с выполненными объемами- до 25.07.19 г.

2. Прошу направлять в адрес Петросяна У.Г. еженедельный перечень запланированных видов работ

3. Ежедневно выкладывать фотоотчет о ходе выполнения работ в общий чат;

4. Предоставить договор по амфитеатру к следующему заседанию;

5. предоставить договор по электрике до 31.07.19;

6. справку по состоянию на сегодняшнее число (% соотношение) о ходе выполнения работ – фактическое.

Третьяков И.: У меня вопрос про дренажную систему. Уровень парка будет значительно выше уровня Храма. Соответственно будет подтопление подвального помещения. Прошу учесть данную проблему и совместно с проектантами найти положительное решение.
Королева О.С.: На территории парка стоит старая детская площадка. Прошу Подрядчика провести демонтаж и перевести данную площадку на ул. Федотиху, для ее дальнейшего установления на данной улице силами местных жителей.

Гончарова И.М.: Если есть насущные проблемы, озвучивайте. Прошу организовать расширенное заседание обшественной комиссии на 14 августа с выездом на объект.

Мослов А.С.: Разрешите, пользуясь случаем, доведу до Вас информацию. На территории новой строящейся школы имеется памятник Ленина. Данный памятник включен в реест памятников муниципального образования. Он находится не на своем месте. Прошу Вас оказать содействие в переносе данного памятника с территории новой школы.

Рыжиков Е.Б.: Предлагаю данный вопрос вынести на ближайшее заседание поселкового Совета муниципального образования «рабочий поселок Гидроторф».
Зернов М.В.: Больше вопросов нет? Предлагаю закончить на этом заседание общественной комиссии.
Председатель комиссии               ________________           О.С. Королева
Секретарь комиссии                     ________________           С.А. Кашина